Liste des Gouverneurs-généraux depuis 1867

Le vicomte Monck

Lord Lisgar (sir John Young)

Le comte de Dufferin

Le marquis de Lomne

Le marquis de Lansdowne

Lord Stanley de Preston

Le comte d’Aberdeen

Le comte de Minto

Le comte Grey

S.A.R. le maréchal duc de Connaught

Le duc de Devonshire

Le général baron Byng de Vimy

Le vicomte Willingdon de Ratton

Le comte de Bessborough

Le baron Tweedsmuir d’Elsfield

Le major-général comte d’Athlone

Le trés honorable maréchal vicomte
Alexander de Tunis

Le trés honorable Vincent Massey

Le trés honorable général Georges
Philias Vanier

Son Excellence le trés honorable
Roland Michener

Premiers ministres

18671868
18681872
18721878
18781883
1883-1888
1888—1893
18931898
1898—1904
1904—-1911
19111916
19161921
1921-1926
1926-1931
19311935
1935-1940
1940-1946

1946-1952
1952-1959

1959-1967

1967—

A titre de chef du parti qui jouit de I'appui
majoritaire de la Chambre des communes, le Premier
ministre est le chef du gouvernement. I choisit les
autres ministres qu’il place a la téte des divers
ministéres de I'Etat. Le Cabinet (composé i I'heure
actuelle de 30 ministres) doit répondre collectivemnent
a la Chambre des communes, Chambre basse du
Parlement formée de représentants élus. La Chambre
haute, le Sénat, est constituée par le gouvernement

13



