## Liste des Gouverneurs-généraux depuis 1867

Le vicomte Monck	1867-1868
Lord Lisgar (sir John Young)	1868-1872
Le comte de Dufferin	1872-1878
Le marquis de Lorne	1878-1883
Le marquis de Lansdowne	1883-1888
Lord Stanley de Preston	1888-1893
Le comte d'Aberdeen	1893-1898
Le comte de Minto	1898-1904
Le comte Grey	1904-1911
S.A.R. le maréchal duc de Connaught	1911–1916
Le duc de Devonshire	1916-1921
Le général baron Byng de Vimy	1921-1926
Le vicomte Willingdon de Ratton	1926-1931
Le comte de Bessborough	1931-1935
Le baron Tweedsmuir d'Elsfield	1935-1940
Le major-général comte d'Athlone	1940-1946
Le très honorable maréchal vicomte	
Alexander de Tunis	1946-1952
Le très honorable Vincent Massey	1952-1959
Le très honorable général Georges	
Philias Vanier	1959-1967
Son Excellence le très honorable	
Roland Michener	1967–

## Premiers ministres

A titre de chef du parti qui jouit de l'appui majoritaire de la Chambre des communes, le Premier ministre est le chef du gouvernement. Il choisit les autres ministres qu'il place à la tête des divers ministères de l'État. Le Cabinet (composé à l'heure actuelle de 30 ministres) doit répondre collectivement à la Chambre des communes, Chambre basse du Parlement formée de représentants élus. La Chambre haute, le Sénat, est constituée par le gouvernement